

Presupuesto

Presupuesto0103060RENOVACION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) CALLES DEL CENTRO POBLADO PAIJAN, DISTRITO DE PAIJAN, PROVINCIA ASCOPE, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

ClienteMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAIJANCosto al09/08/2024

LugarLA LIBERTAD - ASCOPE - PAIJAN

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|----------|--|------|----------|------------|-------------|
| 01 | OBRAS PROVISIONALES | | | | 8,936.38 |
| 01.01 | ALQUILER DE ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANA | mes | 1.50 | 1,200.00 | 1,800.00 |
| 01.02 | SERVICIOS HIGIENICOS QUIMICOS | mes | 1.50 | 700.00 | 1,050.00 |
| 01.03 | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIAS | glb | 1.00 | 4,500.00 | 4,500.00 |
| 01.04 | SEÑALIZACION Y DESVIO DE TRANSITO | glb | 1.00 | 1,586.38 | 1,586.38 |
| 02 | OBRAS PRELIMINARES | | | | 6,480.60 |
| 02.01 | CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 3.60 x 2.40M | und | 1.00 | 1,105.66 | 1,105.66 |
| 02.02 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 2,874.30 | 0.79 | 2,270.70 |
| 02.03 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE LA OBRA | m2 | 2,874.30 | 1.08 | 3,104.24 |
| 03 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 90,583.91 |
| 03.01 | CORTE DE CARPETA ASFALTICA CON EQUIPO | m | 751.21 | 9.03 | 6,783.43 |
| 03.02 | REMOCION DE CARPETA ASFALTICA | m2 | 2,397.93 | 2.60 | 6,234.62 |
| 03.03 | CORTE DE BASE CON MAQUINARIA E= 0.15M | m3 | 359.66 | 35.71 | 12,843.46 |
| 03.04 | CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUBRASANTE E= 0.35M | m3 | 166.73 | 42.85 | 7,144.38 |
| 03.05 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=5KM | m3 | 772.17 | 16.06 | 12,401.05 |
| 03.06 | CONFORMACION Y COMPACTACIÓN DE BASE GRANULAR E=0.15M | m2 | 2,874.30 | 12.32 | 35,411.38 |
| 03.07 | CONFORMACION Y COMPACTACIÓN DE SUB BASE GRANULAR E=0.20M | m2 | 476.37 | 20.50 | 9,765.59 |
| 04 | PAVIMENTOS | | | | 316,327.13 |
| 04.01 | PAVIMENTO FLEXIBLE | | | | 316,327.13 |
| 04.01.01 | IMPRIMACION BITUMINOSA MANUAL | m2 | 2,874.30 | 12.98 | 37,308.41 |
| 04.01.02 | PAVIMENTO FLEXIBLE C/MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE E=2" | m2 | 2,025.77 | 64.49 | 130,641.91 |
| 04.01.03 | EXTENDIDO Y COMPACTADO DE CARPETA ASFALTICA EN FRIO 2" EN PARCHES | m2 | 848.53 | 44.53 | 37,785.04 |
| 04.01.04 | SLURRY SEAL E=12MM | m2 | 5,628.08 | 19.65 | 110,591.77 |
| 05 | PINTURA | | | | 12,119.67 |
| 05.01 | PINTURA PARA TRAFICO EN SARDINELES | m | 1,224.77 | 5.78 | 7,079.17 |
| 05.02 | PINTURA PARA TRAFICO EN PASOS PEATONALES | m2 | 209.30 | 10.94 | 2,289.74 |
| 05.03 | PINTURA EN LINEAS SEPARADORAS DE CARRIL | m | 369.19 | 6.82 | 2,517.88 |
| 05.04 | PINTURA DE TRAFICO EN SEÑALES HORIZONTALES | m2 | 20.50 | 11.36 | 232.88 |
| 06 | SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA | | | | 2,086.69 |
| 06.01 | ELABORACION, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | glb | 1.00 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| 06.02 | EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL | glb | 1.00 | 624.82 | 624.82 |
| 06.03 | EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA | glb | 1.00 | 461.87 | 461.87 |
| | COSTO DIRECTO | | | | 436,534.38 |
| | GASTOS GENERALES (6.00%) | | | | 26,192.06 |
| | UTILIDAD (5.00%) | | | | 21,826.72 |
| | SUB TOTAL | | | | 484,553.16 |
| | IGV (18.00%) | | | | 87,219.57 |
| | VALOR REFERENCIAL DE OBRA | | | | 571,772.73 |
| | SUPERVISION (5.00%) | | | | 28,588.64 |
| | COSTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO | | | | 39,500.00 |
| | COSTO DE INVERSION | | | | 639,861.37 |